
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
COMPANHIA POTIGUAR DE GAS

 
Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00007/2022 
 

Às 08:18 horas do dia 16 de novembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2022, referente ao
Processo nº 05310008.003206, o Pregoeiro, Sr(a) WILBERT DE SOUZA QUEIROZ, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 724.473,4300
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS - SERVICOS DE SUPORTE LTDA. , pelo melhor lance de R$
788.276,0000 , com valor negociado a R$ 724.473,4300 .

Itens do grupo:

 1 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor

 2 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor

 3 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor

 4 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor

 5 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor

 6 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor

 7 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor

 8 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Estação de Trabalho

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 143.337,1600
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
96.942,7800 .

Itens do grupo:

 9 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 10 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor
Descrição Complementar: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor - WINDOWS
SERVER 2022 DATACENTER (16 CORE LICENSE PACK)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 217.544,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS - SERVICOS DE SUPORTE LTDA. , pelo melhor lance de R$
235.091,0000 , com valor negociado a R$ 217.544,3400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
08:17:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS -
SERVICOS DE SUPORTE LTDA., CNPJ/CPF:13.695.989/0001-47, Melhor lance : R$
235.091,0000, Valor Negociado : R$ 217.544,3400

Adjudicado 16/11/2022
08:17:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS -
SERVICOS DE SUPORTE LTDA., CNPJ/CPF:13.695.989/0001-47, Melhor lance : R$
235.091,0000, Valor Negociado : R$ 217.544,3400

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor
Descrição Complementar: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor - WINDOWS
SERVER 2022 DATACENTER (2 CORE LICENSE PACK)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 10.883,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS - SERVICOS DE SUPORTE LTDA. , pelo melhor lance de R$
11.889,0000 , com valor negociado a R$ 10.883,3800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
08:17:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS -
SERVICOS DE SUPORTE LTDA., CNPJ/CPF:13.695.989/0001-47, Melhor lance : R$
11.889,0000, Valor Negociado : R$ 10.883,3800

Adjudicado 16/11/2022
08:17:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS -
SERVICOS DE SUPORTE LTDA., CNPJ/CPF:13.695.989/0001-47, Melhor lance : R$
11.889,0000, Valor Negociado : R$ 10.883,3800

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor
Descrição Complementar: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor - WINDOWS
SERVER 2022 STANDARD (16 CORE LICENSE PACK)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 60.438,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS - SERVICOS DE SUPORTE LTDA. , pelo melhor lance de R$
66.023,0000 , com valor negociado a R$ 60.438,9300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
08:17:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS -
SERVICOS DE SUPORTE LTDA., CNPJ/CPF:13.695.989/0001-47, Melhor lance : R$
66.023,0000, Valor Negociado : R$ 60.438,9300

Adjudicado 16/11/2022
08:17:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS -
SERVICOS DE SUPORTE LTDA., CNPJ/CPF:13.695.989/0001-47, Melhor lance : R$
66.023,0000, Valor Negociado : R$ 60.438,9300

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor
Descrição Complementar: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor - WINDOWS
SERVER 2022 USER CAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 32.502,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS - SERVICOS DE SUPORTE LTDA. , pelo melhor lance de R$
34.750,0000 , com valor negociado a R$ 32.502,1200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
08:17:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS -
SERVICOS DE SUPORTE LTDA., CNPJ/CPF:13.695.989/0001-47, Melhor lance : R$
34.750,0000, Valor Negociado : R$ 32.502,1200

Adjudicado 16/11/2022
08:17:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS -
SERVICOS DE SUPORTE LTDA., CNPJ/CPF:13.695.989/0001-47, Melhor lance : R$
34.750,0000, Valor Negociado : R$ 32.502,1200

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor
Descrição Complementar: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor - SQL SERVER
2019 STANDARD (SERVER LICENSE)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 82.497,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS - SERVICOS DE SUPORTE LTDA. , pelo melhor lance de R$
89.151,0000 , com valor negociado a R$ 82.497,4800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
08:17:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS -
SERVICOS DE SUPORTE LTDA., CNPJ/CPF:13.695.989/0001-47, Melhor lance : R$
89.151,0000, Valor Negociado : R$ 82.497,4800

Adjudicado 16/11/2022
08:17:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS -
SERVICOS DE SUPORTE LTDA., CNPJ/CPF:13.695.989/0001-47, Melhor lance : R$
89.151,0000, Valor Negociado : R$ 82.497,4800

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor
Descrição Complementar: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor - SQL SERVER
2019 STANDARD USER CAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 105 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 155.093,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS - SERVICOS DE SUPORTE LTDA. , pelo melhor lance de R$
169.423,0000 , com valor negociado a R$ 155.093,0600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
08:17:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS -
SERVICOS DE SUPORTE LTDA., CNPJ/CPF:13.695.989/0001-47, Melhor lance : R$
169.423,0000, Valor Negociado : R$ 155.093,0600

Adjudicado 16/11/2022
08:17:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS -
SERVICOS DE SUPORTE LTDA., CNPJ/CPF:13.695.989/0001-47, Melhor lance : R$
169.423,0000, Valor Negociado : R$ 155.093,0600

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor
Descrição Complementar: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor - SQL SERVER
2019 STANDARD DEVICE CAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 105 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 155.093,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS - SERVICOS DE SUPORTE LTDA. , pelo melhor lance de R$
167.602,0000 , com valor negociado a R$ 155.093,0600 .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
08:17:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS -
SERVICOS DE SUPORTE LTDA., CNPJ/CPF:13.695.989/0001-47, Melhor lance : R$
167.602,0000, Valor Negociado : R$ 155.093,0600

Adjudicado 16/11/2022
08:17:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS -
SERVICOS DE SUPORTE LTDA., CNPJ/CPF:13.695.989/0001-47, Melhor lance : R$
167.602,0000, Valor Negociado : R$ 155.093,0600

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Estação de Trabalho
Descrição Complementar: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Estação de Trabalho -
WINDOWS 10 ENTERPRISE LTSC 2021 UPGRADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 10.421,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS - SERVICOS DE SUPORTE LTDA. , pelo melhor lance de R$
14.347,0000 , com valor negociado a R$ 10.421,0600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
08:17:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS -
SERVICOS DE SUPORTE LTDA., CNPJ/CPF:13.695.989/0001-47, Melhor lance : R$
14.347,0000, Valor Negociado : R$ 10.421,0600

Adjudicado 16/11/2022
08:17:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEXER ENTERPRISE APPLICATIONS -
SERVICOS DE SUPORTE LTDA., CNPJ/CPF:13.695.989/0001-47, Melhor lance : R$
14.347,0000, Valor Negociado : R$ 10.421,0600

Item: 9 - Grupo 2
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software -
VEEAM BACKUP ESSENTIALS UNIVERSAL LICENSE (5YEAR RENEWAL SUBSC. UPFRONT PUBLIC - 5PACK)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 106.698,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
71.547,3000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
08:18:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WELTSOLUTIONS SUPORTE EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI, CNPJ/CPF:21.550.873/0001-48, Melhor lance : R$
71.547,3000

Item: 10 - Grupo 2
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software -
VEEAM BACKUP ESSENTIALS UNIVERSAL LICENSE (5YEAR SUBSC. UPFRONT PUBLIC - 5PACK)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 36.638,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
25.395,4800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WELTSOLUTIONS SUPORTE EM



08:18:18 TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI, CNPJ/CPF:21.550.873/0001-48, Melhor lance : R$
25.395,4800

Fim do documento


